
UCHWAŁA NR XXXIX/239/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 18 marca 2021 r. 

w sprawie woli utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Rzepinie wyraża wolę utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzepinie 
w miejsce Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Rzepinie w dacie zależnej od terminów określonych w uchwale 
Rady Powiatu Słubickiego w sprawie dalszego funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Rzepinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1544854F-40BE-472D-B205-EE970B83BAC8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XIV/81/11 Rady Powiatu Słubickiego z dnia 29 listopada 2011 roku
utworzono z dniem 1 grudnia 2011 roku jednostkę budżetową o nazwie „Powiatowy
Ośrodek Wsparcia w Rzepinie”. Wcześniej porozumieniem zawartym w dniu 10 sierpnia
2011 roku pomiędzy Wojewodą Lubuskim, a Starostą Słubickim przekazano dotację z
budżetu państwa na środki związane z uruchomieniem jednostki. W 2011 roku w czterech
gminach powiatu słubickiego burmistrzowie i wójt utworzyli gminne ośrodki działające jako
środowiskowe domy samopomocy. Taka jednostka nie funkcjonowała wciąż w gminie
Rzepin. Środowisko rodziców dzieci niepełnosprawnych z Rzepina aktywnie zabiegało o
objęcie ich dzieci opieką i rehabilitacją, Dlatego ówczesny Zarząd Powiatu podjął
działania pozyskania środków i utworzenia nie gminnej lecz powiatowej jednostki
wsparcia.

Zawarto porozumienie z Burmistrzem Rzepina na użyczenie pomieszczeń po
dawnej kotłowni Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie i odrębną umowę ze
szkołą na dostarczanie szkolnej energii cieplnej, wody i energii elektrycznej na potrzeby
tworzonej jednostki. Następnie przeprowadzono kapitalny remont pomieszczeń kotłowni,
zakupiono wyposażenie i dokonano naboru 22 uczestników. Przez cały czas od pomysłu
do rozpoczęcia działalności działania władz powiatu wspierali rodzice przyszłych
uczestników. Ich zaangażowanie i pomoc były bezcenne. Zatrudniono kadrę posiadającą
wymagane wykształcenie i powołano kierownika ośrodka. Przy tworzeniu tak potrzebnej
jednostki udało się zjednoczyć wysiłki wielu osób na rzecz Ośrodka. Oprócz rodziców w
pierwszych dniach działalności pomagał Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie,
Miejski Dom Kultury w Rzepinie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, miejscowa filia
banku żywności z Lubiechni Wielkiej i wiele innych osób.

Ośrodek od początku był skierowany w głównej mierze do mieszkańców gminy
Rzepin. Nie wykonywał zadań ponadgminnych, gdyż nie posiadał placówek filialnych jak
inne ośrodki prowadzone przez powiaty z uwagi na to że w pozostałych gminach ośrodki
już działały.

Rodzice wychowanków uważali, że zmiany personalne w ubiegłej kadencji nie
najlepiej wpłynęły na działalność tej jednostki. Zmiany dotyczyły wszystkich pracowników.
Wg rodziców po tych zmianach utracono bardzo bliski związek z rodzicami uczestników i
środowiskiem Rzepina. Dlatego też rodzice uczestników aktywnie zabiegali o przekazanie
jednostki pod nadzór Burmistrza Rzepina.

Przepisy nie przewidują przekazywania jednostek budżetowych pomiędzy samorządami.
Jedyną możliwością na przejęcie działalności jest likwidacja POW przez Radę Powiatu
Słubickiego i jednoczesne utworzenie nowej jednostki przez Radę Miejską w Rzepinie. Dlatego
uchwała Rady Miejskiej w Rzepinie potwierdza wolę utworzenia jednostki organizacyjnej
skierowanej do osób niepełnosprawnych z terenu gminy Rzepin ale uzależnia jej powstanie od
decyzji władz Powiatu Słubickiego.

Jednostka po jej otwarciu wykonywać będzie zadania z zakresu administracji rządowej,

na które na podstawie odrębnego porozumienia otrzymywać ma dotację celową z budżetu

państwa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1544854F-40BE-472D-B205-EE970B83BAC8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

